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111 projektów w Budżecie Obywatelskim Mazowsza wybranych do głosowania

Multimedialne ogrody, plenerowy festiwal filmowy, zakup karetek, doświetlenie
przejść dla pieszych czy nowe chodniki – zakończył się kolejny etap drugiej edycji
Budżetu Obywatelskiego Mazowsza. Spośród 252 zgłoszeń pozytywną ocenę
otrzymało 111 projektów. O tym, które z nich zostaną zrealizowane, zadecydują
mieszkańcy. Głosowanie ruszy 20 września. Na realizację zwycięskich projektów
samorząd Mazowsza przeznaczył 25 mln zł.

Do drugiej edycji Budżetu Obywatelskiego Mazowsza mieszkańcy zgłosili w sumie 252 projekty, w tym
aż 182 w podregionach i 70 ogólnowojewódzkich. Wszystkie zostały poddane ocenie formalnej, ocenie
co do zgodności z prawem oraz wykonalności technicznej. Decyzją zarządu województwa pozytywny
wynik otrzymało 111 z nich i to właśnie na nie mieszkańcy będą mogli oddać swój głos.

Jak zauważa marszałek Adam Struzik, kolejna edycja BOM pokazała, że mieszkańcy chcą aktywnie
uczestniczyć w życiu regionu, mają pomysły i chcą je realizować.

– Nie jest to projekt łatwy, bo wymaga od zgłaszających dostosowania projektów do szeregu
wymogów, zebrania podpisów, ale jak widać chęci nie brakuje. Mieszkańcy Mazowsza
doskonale wiedzą, co jest potrzebne, co powinno być usprawnione czy odnowione. Wśród
ocenionych pozytywnie projektów znalazły się zarówno te o charakterze inwestycyjnym, jak i
te bardziej społeczne. Gratuluję wszystkim, których projekty przeszły do kolejnego etapu i
życzę powodzenia podczas głosowania. Teraz wszystko w rękach mieszkańców.

28 projektów ogólnowojewódzkich

Wśród pozytywnie ocenionych pomysłów znalazło się 28 o charakterze ogólnowojewódzkim. Ich



wartość to w sumie ponad 7,3 mln zł. Organizacja pikniku rodzinno-ekologiczno-historycznego, zakup
ambulansu, drugie życie mazowieckiej deszczówki, mama kierowca, in vitro, tajemniczy ogród czy
budowa ścieżek pieszo-rowerowych – to tylko przykłady projektów, na które już wkrótce mieszkańcy
Mazowsza będą mogli oddać swój głos.

83 projekty podregionalne

W podregionach pozytywną ocenę otrzymały 83 projekty, w tym 17 z podregionu radomskiego,
13 z płockiego, 10 z Warszawy, 10 z podregionu warszawskiego zachodniego, 8 z warszawskiego
wschodniego, 7 z ciechanowskiego, 7 z siedleckiego, 6 z ostrołęckiego i 5 z żyrardowskiego. Wartość
wszystkich projektów, które przeszły do kolejnego etapu to ponad 26,5 mln zł.

Aktywne przejścia dla pieszych, zakup karetek, kino pod chmurką, energia ze słońca czy różnego
rodzaju warsztaty i pikniki – to tylko niektóre z pomysłów, które mają szansę na realizację.

– Budżet Obywatelski Mazowsza może także przyczynić się do minimalizowania społecznych
skutków pandemii – mówi zastępca dyrektora departamentu organizacji urzędu
marszałkowskiego Sara Michalska. – Wśród projektów pozytywnie ocenionych są bowiem
takie, których celem jest budowanie relacji i odbudowywanie więzi społecznych zaburzonych
w konsekwencji pandemii COVID-19 czy poprawa kondycji psychicznej młodych ludzi.

Mieszkańcy zdecydują

O tym, które projekty zostaną zrealizowane zadecydują mieszkańcy Mazowsza. Głosować będzie
można od 20 września do 10 października 2021 r. Każdy mieszkaniec Mazowsza będzie mógł oddać
dwa głosy – jeden na projekt ogólnowojewódzki i jeden podregionalny. W imieniu osoby
niepełnoletniej głos oddaje opiekun prawny. Głosować można będzie za pośrednictwem platformy
internetowej z telefonu lub komputera. Osoby, mktóre nie mają telefonów lub komputerów będą
mogły oddać głos w siedzibie urzędu i w jego delegaturach. Projekty wybrane przez mieszkańców
zostaną zrealizowane przez samorząd województwa w 2022 r. Na ten cel władze regionu
zarezerwowały 25 mln zł.

Odwołania od oceny negatywnej

Projektodawcy, którzy nie zgadzają się z negatywną oceną ich projektów, mają prawo do złożenia
odwołania. Należy je wnieść do Zarządu Województwa Mazowieckiego w terminie do 14 dni od daty
ogłoszenia wyników oceny, czyli do 17 sierpnia br., w sposób odpowiadający zgłoszeniu projektu (za
pośrednictwem systemu informatycznego, pocztą lub osobiście). Szczegóły dotyczące wnoszenia
odwołań są opisane w rozdziale V uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie budżetu
obywatelskiego województwa mazowieckiego.

5 projektów realizowanych poza Budżetem Obywatelskim Mazowsza

Dodatkowo po szczegółowej analizie projektów, które nie spełniały wszystkich wymagań technicznych,
Zarząd Województwa Mazowieckiego wyłonił 5 o dużym społecznym znaczeniu i zarekomendował je
do realizowania poza Budżetem Obywatelskim Mazowsza. Projekty, które będą realizowane z budżetu
województwa mazowieckiego to:

Bezpieczne skrzyżowanie ul. Piłsudskiego i Majora Billa w Markach;



Budowa sygnalizacji świetlnej przy Szkole Podstawowej w Celestynowie;

Bezpiecznie rowerem do domu, szkoły, urzędu, na zakupy i na wycieczkę;

Poprawa bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych na ul. Wschodniej przy zbiegu z ul. Moniuszki
w Chyliczkach (DW721);

Znikające cmentarze, zabytki i stanowiska archeologiczne – inwentaryzacja cyfrowa.

 

Wszystkie informacje dotyczące BOM dostępne są na stronie internetowej bom.mazovia.pl, a także na
profilu Budżetu Obywatelskiego Mazowsza.

Wyniki tegorocznej edycji BOM zostaną ogłoszone do 15 października br.

Na realizację zwycięskich projektów samorząd Mazowsza przeznaczył 25 mln zł
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl
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